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ANTIBIOTIKLARNING ORGANIZMGA TA’SIRI 

 

Xushvaqtova Go‘zal Xodjamurodovna 

Xalqaro innovatsion tibbiyot texnikumi 

Farmakologiya va reseptura fani o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada antibiotiklarning organizmga ta’siri, 

ularning ta’sir mexanizmlari, terapevtik ahamiyati, nojo‘ya ta’sirlari hamda 

antibiotiklardan oqilona foydalanish masalalari yoritilgan. Shuningdek, 

antibiotiklarning inson organizmidagi mikroorganizmlarga qarshi kurashishdagi 

o‘rni, immun tizimiga ta’siri va antibiotiklarga chidamlilik muammosi tahlil 

qilingan. 

Kalit so‘zlar: antibiotiklar, farmakologiya, mikroorganizmlar, antibakterial 

terapiya, nojo‘ya ta’sirlar, antibiotiklarga rezistentlik, immun tizimi, infeksiyalar. 

Kirish 

Antibiotiklar tibbiyot amaliyotida keng qo‘llaniladigan dori vositalari bo‘lib, 

bakterial infeksiyalarni davolashda muhim ahamiyatga ega. XX asrning eng buyuk 

tibbiy kashfiyotlaridan biri hisoblangan antibiotiklar millionlab insonlarning 

hayotini saqlab qolishga xizmat qilgan. Hozirgi kunda antibiotiklar nafas yo‘llari, 

siydik ajratish tizimi, teri va yumshoq to‘qimalar hamda boshqa ko‘plab infeksion 

kasalliklarni davolashda keng qo‘llaniladi. Biroq ularni noto‘g‘ri qo‘llash 

organizmga salbiy ta’sir ko‘rsatishi va antibiotiklarga chidamli bakteriyalar paydo 

bo‘lishiga olib kelishi mumkin. 

Adabiyotlar tahlili 

Farmakologiya sohasidagi ilmiy tadqiqotlar antibiotiklarning bakteriyalar 

hujayra devori, oqsil sintezi, nuklein kislotalar sintezi va metabolik jarayonlariga 

ta’sir qilishini ko‘rsatadi. Penitsillinlar, sefalosporinlar, makrolidlar, tetratsiklinlar 

va ftorxinolonlar kabi antibiotik guruhlari turli ta’sir mexanizmlariga ega. Jahon 
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sog‘liqni saqlash tashkiloti ma’lumotlariga ko‘ra, antibiotiklardan nazoratsiz 

foydalanish global sog‘liqni saqlash muammolaridan biri bo‘lib qolmoqda. 

Maqolani tayyorlashda farmakologiya va klinik tibbiyot bo‘yicha ilmiy 

adabiyotlar, darsliklar, xalqaro tavsiyalar hamda antibiotik terapiyasiga oid tadqiqot 

natijalari tahlil qilindi. Antibiotiklarning organizmga foydali va nojo‘ya ta’sirlari 

qiyosiy tahlil asosida o‘rganildi. 

Tahlil va natijalar 

Antibiotiklarning asosiy vazifasi organizmga kirgan patogen bakteriyalarni 

yo‘q qilish yoki ularning ko‘payishini to‘xtatishdan iborat. Ular infeksiya 

o‘chog‘ida bakterial yuklamani kamaytirib, organizmning himoya kuchlari 

faoliyatini yengillashtiradi. Natijada tana harorati me’yorlashadi, yallig‘lanish 

jarayoni kamayadi va bemorning umumiy ahvoli yaxshilanadi. 

Antibiotiklarning organizmga ta’siri ijobiy va salbiy jihatlardan iborat. Ijobiy 

ta’siri bakterial infeksiyalarni samarali davolash, asoratlar rivojlanishining oldini 

olish hamda o‘lim ko‘rsatkichlarini kamaytirishda namoyon bo‘ladi. Ayniqsa, 

pnevmoniya, meningit, sepsis kabi og‘ir infeksiyalarda antibiotiklar hayot saqlab 

qoluvchi vosita hisoblanadi. 

Shu bilan birga, antibiotiklar inson organizmidagi foydali mikrofloraga ham 

ta’sir qilishi mumkin. Ichak mikrobiotasining buzilishi disbakterioz, diareya, ovqat 

hazm qilish buzilishlari va immunitet pasayishiga olib keladi. Ba’zi antibiotiklar 

allergik reaksiyalar, teri toshmalari, qichishish, anafilaktik shok kabi holatlarni 

yuzaga keltirishi mumkin. 

Uzoq muddatli yoki noto‘g‘ri qo‘llanilgan antibiotiklar jigar va buyrak 

faoliyatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Ayrim preparatlar nefrotoksik va gepatotoksik 

xususiyatga ega bo‘lib, bemorlarda laborator ko‘rsatkichlarning o‘zgarishiga sabab 

bo‘ladi. Bundan tashqari, antibiotiklarni shifokor tavsiyasisiz qabul qilish 

bakteriyalarning ularga chidamliligini oshiradi. Antibiotik rezistentligi bugungi 

kunda dunyo tibbiyotining dolzarb muammolaridan biri hisoblanadi. 
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Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, antibiotiklardan oqilona foydalanish davolash 

samaradorligini oshiradi va nojo‘ya ta’sirlar xavfini kamaytiradi. Antibiotiklar faqat 

bakterial infeksiyalar uchun qo‘llanilishi, davolash kursi to‘liq yakunlanishi va 

preparat tanlovi laborator tekshiruvlar asosida amalga oshirilishi lozim. 

Xulosa 

Antibiotiklar zamonaviy tibbiyotning eng muhim dori vositalaridan biri 

bo‘lib, bakterial infeksiyalarni davolashda katta ahamiyatga ega. Ularning 

organizmga ta’siri ko‘p qirrali bo‘lib, foydali terapevtik natijalar bilan bir qatorda 

nojo‘ya reaksiyalar ham kuzatilishi mumkin. Antibiotiklardan oqilona foydalanish, 

shifokor tavsiyalariga rioya qilish va rezistentlikning oldini olish sog‘liqni saqlash 

tizimining muhim vazifalaridan biridir. 
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